1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA
SECRETÁRIA-GERAL

7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DA UNIÃO
EDITAL MPU Nº 49, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo
em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, bem
como a delegação de competência atribuída pelo artigo 6º, inciso II, e artigo 7º, inciso III, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria / SG / MPF nº 382, de
5/5/2015, em razão da sentença proferida nos autos do Processo nº 0048477-20.2013.4.01.3400, em
trâmite na 13ª Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, e consoante as informações
prestadas pelo expediente PGR-00121568/2021, torna pública a exclusão da candidata sub judice,
Lorena Santos Silva, inscrição nº 10191412, da relação final dos candidatos qualificados na perícia
médica como pessoas com deficiência e do resultado final no concurso dos candidatos qualificados
como pessoas com deficiência, divulgados por meio do Edital MPU nº 27, de 15 de janeiro de 2014.

Torna pública, ainda, em razão da exclusão acima que os candidatos qualificados como
pessoas com deficiência ao Cargo 1: Analista do MPU – Área de Atividade: Apoio Jurídico –
Especialidade: Direito/Distrito Federal classificados a partir da 12ª posição, passam a ter a sua
classificação alterada mediante a exclusão de uma unidade.

PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO

Procurador da República